menjadi pertimbangan mengapa penelitian ini hanya fokus pada peperangan Nabi

Muhammad SAW melawan Quraisy Mekah adalah fakta bahwa perang melawan

Quraisy Mekah adalah perang yang paling tuntas yang dijalani Nabi Muhammad

SAW.

Penelitian ini sendiri mengambil judul “Perang Mekah-Madinah (1-8

H/622-630 M): Studi Peperangan Nabi Muhammad SAW Melawan Quraisy

Mekah”. Ide dasar dari penelitian ini adalah memberikan deskripsi kritis dan

analisis pada pertempuran-pertempuran dan ekspedisi-ekspedisi militer serta

diplomasi-diplomasi Nabi Muhammad SAW dalam kerangka perang melawan

Quraisy Mekah.

ekspedisi militer (sariyah). Perang kemudian berlangsung dari satu ekspedisi

militer ke ekspedisi militer lainnya dan dari satu pertempuran ke pertempuran

lainnya, dimana akhir dari Perang Mekah – Madinah adalah peristiwa

pembebasan Mekah (Futhul Mekah) Pada Tahun 8 Hijriyah/630 M.

Pada peristiwa Pembebasan Mekah, Nabi Muhammad SAW berhasil

mengakhiri perlawanan Quraisy Mekah dengan kemenangan tanpa pertempuran.

Selama perang berlangsung dan setelah perang berakhir, terdapat beberapa

dampak dari perang. Secara umum, dampak perang dapat diketahui secara jelas